シニア大学  第１３期校友会理事会議事 録

（ 平 成 ２ ９ 年 度  第 ８ 回 ）

日             時 場       所

平成２９年１１月１日（水）１３００：～１４：２０ のびのびプラザ３階 講座室

出席者

                    （２８名）

欠席者        （３ 名）

配 布 資 料 及 び 添 付 資 料

な  し

 １ 大宮校協議会関係

（１）第２回グランドゴルフ大会について

  ア 日  時 １１月９日（木） 集合時刻 ０８：５０

ゲーム開始０９：１５

    イ 場  所 三橋総合公園・多目的広場

    ウ 参加人員 ９３名 （１３期からは５名）

    エ 役 員 等 １３期 １４名・１４期 ５名・１５期 ２名

           役員等の集合時刻は ０８：１０

（２）ウォーキング大会について

  ア 日    時 １１月３０日（木）０９：３０集合

  イ 参加予定人員 １８９名 （１３期からは４４名）

（３）ボーリング大会について

ア 日    時 １２月１４日（木）０９：３０ 受付開始 ０９：３０

  イ 参加予定人員 ５９名 （１１月２日１０期１名追加依頼が有り）

（１３期からは１２名）

―１―

（４）歌舞伎観劇について

  ア 日   時 １１月１３日（月）及び２０日（月）

  イ 観劇希望数 ７３名

（５）東浦和校１２期からの和太鼓の案内について

ア 日   時 １２月２８日（木）１３：３０開場、１４：００開演

  イ 場   所 埼玉会館小ホール

ウ 参加希望数 大宮校協議会から３２名（１２期より３名追加あり）

  エ 料   金 ８００円

（６）演芸発表会について

  ア 日   時 １０月１９日（木）

  イ 演芸発表  ３３組出演

  ウ 来場者数  ４０２名

  エ 会計報告  収入 ２０８，０００円、支出 １９９，０００円

  オ そ の 他 ビデオが完成し、１３期に１枚配布された。

          閲覧希望者は、会長に申して出て下さい。

（７）さいたま市シルバー作品展示会について

  ア 日   時 １２月６日（水）～１２月８日（金）

  イ 場   所 プラザノ―ス

（８）第２５回文化祭芸能発表会について

  ア 日   時 平成３０年２月１８日（日）１０：００～

  イ 場   所 埼玉会館 小ホール

  ウ 出演希望数 １０月末日現在 ２３組申込受け

    （１３期 民謡同好会から 鹿児島おはら節、

校友会から新二十一世紀音頭、恋のドンパン節（予定）

の２組出演

（９）講師の派遣について （学友会に対する校友会活動の紹介）

  ア 日   時 １１月１５日（木）１３：００～１４：３０

  イ 講   師 高瀬会長、鷲見副会長

          各クラブの部長で都合のつく方は参加して下さい。

―２―

 ２ １３期校友会関係

（１）クラブ・同好会の活動について

クラブ・同好会 活   動   状   況

グランドゴルフ練習会

（部長 高瀬 誠二）

１ 今後の計画

 （１）１１月１５日（水）

       ２８日（火）

（２）１３：３０から西楽園で実施します。

☆ １２月以降春まで休養とします。

☆ ４月以降は、宝来地区に公式戦用のグラン

ドが開設予定ですのでそちらを練習場とし

たいと思います。

麻 雀 ク ラ ブ

（部長 林  幹雄）

１ １０月６日及び２３日を計画していまし

たが台風襲来のため中止。

２ 今後の計画

  １１月２７日（月）１０：００～七里健康

  麻雀クラブで実施します。

ハイキングクラブ

（部長 篠崎 正明）

１ １０月２４日（火）「妻沼聖天山」を実施。

  ボランティアの説明員が熱心かつ詳しく

説明されたため昼食の時間が心配でした。

２ 今後の計画

 （１）１１月２２日（水）「武蔵野・野川公

園から深大寺へ」を実施します。

 （２）参加希望者は、大宮駅３番ホームに

    ０８：４５にむさしの号後方に集合し

    ０８：５３発のむさしの号に乗車。

（３）携行品 飲物・雨具

（４）昼食は、深大寺そばを喫食予定。

花 散 策 ク ラ ブ

（部長 石田 和子）

１ 今後の計画

  １１月 ８日（水）「箱根すすき高原」

  １ 月１７日（水）「新年会」

  ２ 月２８日（水）「昭和記念公園」

―３―

クラブ・同好会 活   動   状   況

史跡めぐりクラブ

（部長 本川 大介）

１ １０月１１日（水）「志木市田子山富士塚

  を訪ねて」を実施、１５名参加し、ボラ

ンティアガイドが３名に１人付いてくれ

た。

２ 今後の計画

 （１）１１月１５日（水）「板橋宿」ボラン

ティアガイドを依頼し２時間コース

で実施。

 （２）１２月１３日（水）「幕末に起こった

    生麦事件及びキリンビール工場見

学」を実施予定。

ゴ ル フ ク ラ ブ

（部長 横田 保男）

１ ９月２８日（木）大宮校協議会主催（１

３期担当）ゴルフ大会を計画していまし

たが雨のため中止。

   しかし、協議会会員から再行の要望が

有ったため３月頃に実施を予定していま

す。

２ 今後の計画

  １２月１１日（日）１３期・１５期合同

で実施予定。

パ ソ コ ン ク ラ ブ

（部長 荒川 三郎）

１ 月２回 基本的には第２・第４水曜日

１３：００～１５：００実施しています。

カ ラ オ ケ ク ラ ブ

（部長 勅使河原英男）

１ 今後の計画

  １１月７日（火）１３：００～大宮駅西

口ジョイサンドで実施します。

民 謡 同 好 会

（部長 岡部 レイ子）

１ 大宮校協議会「演芸発表会」に際しまし

ては皆様のご協力有難うございました。

２ 今後の計画

   連合会主催の第２５回文化祭芸能発表

会においては、２組の出演を予定してお

りますが踊りは既に完成しておりますの

で練習は１３期校友会理事会終了後に実

施したいと思いますので宜しくお願い致

します。

―４―

（２）その他

    ア １０月３１日（火）ＨＰ委員会が開催され、Ｊｉｍｄｏのログインの方式

が変わるため手続きをする必要が有ります。マニュアルを１３期ホームペ

ージに掲載してあります。

    イ 大宮校協議会主催の各種行事関係について１４期との引き継ぎを１２月

１２日（火）大宮校協議会理事会終了後、午後１時より実施する予定です。

      個別事業計画の具体的な引き継ぎは１４期の担当が確定してから、担当者

同士で行うこととし、今回は全体の事業計画の概要、１３期担当者を説明

する予定。

 第９回理事会は、１２月６日（水）１３：００～

          のびのびプラザ３階講座室で実施します。

（書記 総務担当 須部）

―５―